
 
  U C H W A Ł A  Nr XXVIII/167/13

RADY GMINY RYPIN
z dnia 25 czerwca 2013r.

                                

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie gminnego  programu  profilaktyki 
i   rozwiązywania   problemów   alkoholowych  oraz  przeciwdziałania 
narkomanii   na  2013 rok

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz 594), art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 
r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2012 
r.  poz.1356  )  oraz  art.  10  ust.  1-3  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o 
przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.  U.  z  2012  r.  poz.124)   uchwala  się,  
co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIV/132/12  Rady Gminy Rypin z dnia 28 
grudnia 2012 r.  w sprawie gminnego programu profilaktyki i  rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  narkomanii  na  2013  rok 
preliminarz wydatków otrzymuje następujące brzmienie:

PRELIMINARZ WYDATKÓW

Lp. Nazwa zadania Sposób realizacji Termin Planowany 
koszt 

zadania

Nazwa 
jednostki 

realizującej 
1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. Finansowanie szkoleń dla 

GKRPA 
Pokrycie kosztów i 
delegacji związanych 
ze szkoleniem 

Cały rok 600,00 GOPS Rypin 

2. Konsultacje dla osób 
uzależnionych i ofiar 
przemocy w zakresie 
psychologii

Koszty związane z 
wynagrodzeniem 
psychologa

Cały rok 27.000,00 GOPS Rypin 

3. Rozpowszechnianie 
informacji o placówkach 
lecznictwa odwykowego 

Pokrycie kosztów 
materiałów 
informacyjnych 

Cały rok 200,00 GOPS Rypin 



1 2 3 4 5 6
4. Prowadzenie rozmów i 

rozpatrywanie wniosków 
o leczenie odwykowe 
oraz kierowanie osób 
uzależnionych od 
alkoholu do Poradni 
Odwykowej w Rypinie 

Koszty związane z 
wynagrodzeniem 
komisji za udział w 
posiedzeniu 

Cały rok 2.500,00 GOPS Rypin 

5. Prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej

Zakup pomocy 
naukowych, 
dydaktycznych itp.; 
prowadzenie zajęć 
profilaktycznych 

Cały rok 300,00 GOPS Rypin 

6. Program profilaktyczny 
realizowany w Zespół 
Szkół Nr 5 w Rypinie 

Zakup pomocy 
dydaktycznych 
potrzebnych do 
realizacji programu 

Cały rok 3.000,00 GOPS Rypin 

7. Kontynuacja  kampanii 
„ Postaw na rodzinę” 

Pokrycie kosztów 
związanych z 
przygotowaniem 
kampanii

Cały rok 1.200,00 GOPS Rypin 

8. Programy profilaktyczne 
realizowane w 
gimnazjum i szkołach 
podstawowych z terenu 
gminy

Realizacja 
programów 
prowadzonych w 
szkole.
Zakup pomocy 
niezbędnych do 
realizacji programów 
profilaktycznych.

Cały rok 5.000,00 
GOPS Rypin 

9.
                
Kontynuacja kampanii 
„ Zachowaj Trzeźwy 
Umysł ”

           
Pokrycie kosztów 
związanych z 
przeprowadzeniem 
kampanii

Cały rok 16.000,00 GOPS Rypin 

10.
Dofinansowanie 
działalności Klubu 
Liderów Profilaktyki 

Pokrycie kosztów 
przygotowania 
programu 
profilaktycznego

  Grudzień 1.500,00 GOPS 
Rypin 

11.
Prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych

Koszty związane z 
organizowaniem zajęć 
pozalekcyjnych 

  Czerwiec 
-sierpień 5.000,00 GOPS Rypin 

12 Zorganizowanie obozu 
socjoterapeutycznego 
dla dzieci z rodzin z 
problemem 
alkoholowym 

Pokrycie kosztów 
obozu 

Sierpień 3.000,00 GOPS Rypin 



1 2 3 4 5 6
13. Prowadzenie na terenie 

gminy lokalnych 
imprez 
profilaktycznych 

Pokrycie kosztów 
organizacji imprez 
masowych, zebrań i 
narad z 
mieszkańcami, 
pikników, festynów 
itp.

Cały rok     11.000,00
GOPS Rypin

14. Zimowy i letni 
wypoczynek z 
programem 
terapeutycznym dla 
dzieci z rodzin z 
problemami uzależnień

Pokrycie kosztów 
wypoczynku      Styczeń

Lipiec – 
sierpień 

11.000,00 GOPS Rypin 

15.. Dofinansowanie projektu 
obejmującego działalność 
profilaktyczną z zakresu 
trzeźwości i alkoholizmu 
dla dorastającej 
młodzieży 

Pokrycie kosztów 
projektu Maj – 

sierpień  
2.500,00 GOPS Rypin 

16. Prowadzenie kontroli 
punktów sprzedaży 
alkoholu

Zakres: 
przestrzeganie 
przepisów 
wynikających z 
ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i 
wydawanych decyzji 
Wójta określających 
warunki handlu

    Cały rok        200,00 GOPS Rypin 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 
lipca 2013 r.

    Przewodniczący Rady 

                                                                                  Marek Paweł Śmiechewicz 



Uzasadnienie

Na  podstawie  art.  41 ust.  1  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i 
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi   prowadzenie  działań  związanych  z 
profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  należy  do  zadań 
własnych gmin. 
Stosownie do art 41 ust. 2 w/w ustawy realizacja powyższych zadań w gminie 
Rypin prowadzona jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

    Przewodniczący Rady 

                                                                                  Marek Paweł Śmiechewicz 


